J-€¢
‘WIMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il 11 all’Albo Pretow per rimanervi 15 giomi

PROVINCIA di BENEVENTO

> .
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. S\'{ 9 del 0 3 ABD 2007

OGGETTO: Pagamento sanzione amministrativa. ASL BN 1 relativa a verbale di ispezione n°44
del 27/03/2007 - Istituto Tecnico Commerciale per Geometri “A. M. LIGUORI” di S.
Agata dei Goti (Bn).

L’anno duemilasette, il giorno _ | © £ del mese di A 60570 presso la Rocca
dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1)On.le  Carmine NARDONE - Presidente

2) dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3)Rag.  Alfonso CIERVO - Assessore B 'NZE,
‘4)Ing.  Pompilio” ' " F ORGIONE - Assessore

5) Dott.  Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dott.  Giorgio Carlo NISTA - Assessore -

7)Dott.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dott.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASSEN ZKI

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore )

Con la partecipazione del Segretari
L’ASSESSORE PROPONENTE

Generale Dott. Gi chaudio IANNELLA

\ L4 GIUNTA

: ¢ “Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n°® 6329/SEP del 26/07/2007, che si
allega, quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera “A”;

RITENUTO sussistere le condizioni di dui alla Delibera di G.P. n° 238 del 27/05/1999, avente ad oggetto
“Provvedimenti in materia di sanzioni amministrative”, per proporre la richiesta di autorizzazione al pagamento
della sanzione amministrativa di cui al provvedimento del’ASL BN 1 prot. 106333/ZF del 09/07/2007

dell’importo di € 1.678,00;
per le motivazioni riportate nell’allegato sopra citato rapporto prot. n°® 6329/SEP del 26/07/2007 si propone:
* Di richiedere |’autorizzazione al pagamento della sanzione amministrativa di cui al provvedimento del
Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambiente di Lavoro dell’ASL BN1 prot. 106333/ZF del 09/07/2007

relativa al verbale di ispezione n° 44 del 27/03/2007 eseguito presso IIstituto Tecnico Commerciale
per Geometri “A. M. LIGUORI” di S. Agata dei Goti (Bn);

* diimputare la spesa al capitolo n°® 3790 del bilancio 2007,



Ritenuto, altresi, doversi procedere all’approvazione della suesposta proposta;

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica degla proposta.

Li

Il Diriggnte SJI.
(Dott. Ing. Angelo Fuschini)

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li
- wHE
¢ 3 1 {0 :‘;’5;‘ A(Didgz_ FINANZE E CONYROL/LO ECONOMICO
, - RV :w“ -

¥ e

LA GIUNTA

VISTA la propria delibera n® 238 del 27/05/1999 ad oggetto: “Provvedim nti in materia di sanzioni
amministrative”;

VISTO il provvédimento della ASL BN 1 prot. 106333/ZF del 09/07/2007, relativo all’ammissione al
pagamento dell’ammenda, in sede amministrativa, della somma di € 1.678,00;

VISTA la relazione del Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n° 6329 del 26/07/2007, che si
allega, quale parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento sotto la lettera ”A”, quale rapporto
circostanziato dei fatti richiesto dalla citata delibera di G.P. n° 238 del 27/05/1999;

RITENUTO doversi autorizzare il pagamento della sanzione

Su relazione dell’Assessore al ramo .
A voti unanimi

DELIBERA

Per le ragioni e considerazioni in premessa esposte::

= di autorizzare, ai sensi della lettera a) della Delibera di G.P. 238 del 27/05/1999, la liquidazione ed il
pagamento del’ammenda comminata dalla ASL BN 1 di cui in premessa;

s di onerare il Segretario Generale della trasmissione del presente provvedimento al Collegio dei
Revisori dei Conti, al fine di esprimere proprie valutazioni circa la sussistenza di dolo o colpa grave dei
soggetti destinatari della sanzione;

= dij stabilire che la spesa gravera sul Cap. 3790 del bilancio 2007 per P’importo di € 1.678,00;

= di dare alla presente delibera immediata esecutivita, in considerazione del termine perentorio per il
pagamento.

a



-¥




Verbale letto, confermydto € sottoscritto - @ IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio IANELLA) Ble Carmine N Q NE)
N@ {Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a gnml’aébé A4 del T.U. —1.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
IL ‘SE(‘REH fkk!ﬂ bﬂ’\ LALE

La suestesa deliberazione ¢& stata affissa all’Albo Pretorio in data) g%ﬁ ?’ e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Egs.vo 18.08.2000, n.

267.

SI ATTESTA ché la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 28 ABO. 2007
IL RESPONSABILE DEI#"UFFICIO g{%@%ﬁﬁ,{%ﬁﬂﬁ%‘g

E e Dot ianclandia IANNELL A

/AN
v

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno _ D a5 2/ epa

0 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del .

BENEVENTO, li ___

IL SEGRETARIO RALE

iL *QELG?\T?AMO
Dot Cianc

£ ; v s
0 gfle~o
\‘SgEﬁ)"l"?CI))gE Serp. k j prot. n. C(S géz )9

xSETTORE £ & axza, prot. n. - /)7;
SEFFORE 5. @. (O Vo) prot. n. A4

prot. n.
prot. n.

¢ Revisori dei Conti
| Nucleo di Valutazione

o Gl




PROVINCIA4DI BENEVENTO
Settore Edilizia e Patrimonio

Al Dirigente del
Settore Infrastrutture
SEDE

Prot. n. 6329/SEP del 26/07/2007

RAPPORTO

OGGETTO: Pagamento sanzione amministrativa. ASL BN 1 relativa al verbale di ispezione n° 44
del 27/03/2007 — Istituto Tecnico Commerciale per Geometri “A. M. LIGUORI” di

S. Agata dei Goti (Bn).

PREMESSO CHE:
» In allegato alla nota prot. 56037/ZF del 03/04/2007, il servizio di Prevenzione e

Sicurezza degli ambienti di lavoro dell’ASL BNI1, ha notificato il verbale di ispezione
n° 44 del 27/03/2007, relativo a sopralluogo eseguito presso Istituto Tecnico
Commerciale per Geometri “A. M. LIGUORI” di S. Agata dei Goti (Bn);

* Con il predetto verbale, in particolare, era stato contestato di “aver omesso di indicare
sui quadri elettrici di distribuzione e comando generale piano terra, quadri luci
esterne, quadri piano terra, quadro piano rialzato, quadro primo piano laboratorio,
quadro sala computer dell’istituto scolastico: la tensione, l'intensita di tensione, il
nome del costruttore, [’anno di costruzione e la frequenza, il grado di protezione (IP)
e di fare eseguire le prove per accertare le altre eventuali caratteristiche costruttive
necessarie per ['uso quali: correnti di corto circuito, la tenuta al corto circuito, le
protezioni contro le sovratensioni, il calcolo delle sovratemperature.

Inoltre, i quadri elettrici non sono stati cablati a regola d’arte....”;

CONSIDERATO CHE:
" con il medesimo verbale veniva prescrxtto di procedere alla eliminazione delle

irregolarita accertate nel termine di 90 gg. dal ricevimento del verbale stesso;

* i lavori sono stati regolarmente eseguiti;



TENUTO CONTO CHE:
» a seguito dell’avvenuto adempimento alle prescrizioni imposte dal predetto servizio

dell’ASL BN1 con il richiamato verbale n°® 44 del 27/03/2007, come si riscontra dalla
nota prot. 106333/ZF del 09/07/2007, acquisita in data 18/07/2007 al protocollo n.
6034 di questo Settore (allegata in copia), il medesimo Servizio ha espresso parere
favorevole all’ammissione al pagamento dell’ammenda in sede amministrativa di €
1.678,00 da effettuarsi presso la Banca di Roma — Agenzia di Benevento 1, sul c/c
bancario 653626/78.

Sulla scorta di quanto sopra detto, non riscontrandosi nel caso in specie comportamenti di inerzia
e/o di manifesta gravita, si ritiene che sussistono le condizioni per richiedere 1’applicazione del
disposto di cui alla delibera di G.P. n° 238 del 27/05/1999, ai fini dell’autorizzazione alla
liquidazione e pagamento della sanzione di che trattasi.

Tanto si comunica alla S.V. per i successivi adempimenti, ove condiviso il contenuto del presente
rapporto.

IL FUNZIONARIO
ichel nio PANARESE)




g Ruoray

W | ) ’ | Mod. S.P. PROC. 6 DIP. 25
7 *‘ AZIENDA SANITARIA LOCALE

BENEVENTO 1

Servizio Prevenzione e Sicurezza
Ambienti di Lavoro. Tel. 0824/322235-6-7 Benevento .
lﬂ Mo

- 4 00333 (2F ¢\w§f m%ow
_—

p.c. ALLA PROCURA DELLA
REPUBBLICA presso il TRIBUNALE
di BENEVENTO

OGGETTO: AMMISSIONE AL PAGAMENTO
DELL'AMMENDA IN SEDE AMMINISTRATIVA

__Con rlferlmento al verbale d'ispezione del 2
\Z2I%Z v 2V

emesso.a carico di J_ %[ M g \. 'Q/Qj:)
%\Zsto che l'utente ha Ottemperato alle prescrizioni come da verbale;

[:] Vista la comunicazione di ottemperanza corredata da idonea certificazione;

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

. A0TH00
ﬁfo !

GO

pari a 1/4 dell'ammenda massima stabilita per le singole contravvenzmm commesse, da effettuarsi presso la

BANCA DIROMA Agenzia BENEVENTO 1 sul ¢/c bancario n°® 653626/78, evidenziando nella motivazione
T —

del versamento la dicitura "PARTITARIO VINCOLATO n 10 OOO D L 758/94" mtestato al SERVIZIO

PSAL, entro 30 g10rn1 dalla plesente notifica.

irie, TSR | M LA e 2t A:;e..a.:::ux_:.__'.:.v.j
Copia del versamento deve essere inviata a questo Servizio.

ORI i S s i e

‘ R SPONSABILE DELL'U.O&

/G. PIETRO VASATURO

TSETTORE
PATRIMONIO

. bo3h |

CASTALDO - Montesarchio . ‘ Tusl, ? 7 LEE?ZQ}B?

- — s ol o B S el




rrn

o2
bt
o0
s
<
o
7
o
A
g
o
i
’\4
A
Py :}/

& oy o R \"";,.\e M Y i \.“«\§{~\ oy £ AF O
STIENTH SANLANTA LOCai g npehgyeng

D 1 P AR T I M ENT O
SERVIZIO DI PREVENZIONE E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAYORO

Via Patrizia Mascellaro n. *1-82100 Benevento DPP RPSVI
Tel. 0824 308350- fax 0824 308350 :
psal.amm @asibeneventotl.it

Protocollo generale n. gngﬁ)ZF
b

s

- 30PR 2007

Benevento,

Alla Procura della Repubblica
v _

PROCURA DELLA REPUBBLICA ! presso il Tribunale
TRIBUNALE DI BENEVENTO ; di
04APR 2007 1 ‘ Benevento
PERVENUTO |
/'/v

Oggetto: Verbale d’ispezione
NQ 4¥4%

)
Si trasmette in allegato n.° (f -------- verbale d’ispezione redatto in da

[l Responsabile del Serviz,

Ing.Pietro Vasaturo 1}
~—

FZ: sl



kS
i
,
H
1
J

U DL I N NN

e e

e et et ot e

i

3

automa

*
S

;

i

i

b . o
A A P ]

et et e e i o it e i




{
et

atn

&

P
-

¥

e

b

fiel
& deiy

g
i

£
w2

Tin

tam ante

ErLGNNEs:
&

ot p]
it L

&
1TH

k]
3
L

H

Fea
LS
34 %

3
e

£
¥
S

v ool

4

{i
e
3

i

7

¥t

AT

fal
it 5,

pre
et




RS

¥

oy

i

idtm 2

QeEndo

it
12

i

M

/

- OF

g
G 0

242
st
15

04

az
q .
B

0

24

R

o

7

i
13
i

\ DT

R

&

{azi

-]
PR

i

Y

plazi

Afe guanto &

§
i

&=

THIL

XE T

te verbals
a sy

1andata

H

o

&
i

i
L

aft

@

bl

pia ¢

-

i

1
3

&

o
i
g
S
g
e

e e e N - ‘ - - P OO U e e bt i




